

SUBSANACIÓN DE CUENTAS ANUALES	
FUNDACIÓN:	ALTAVISTA
NIF:	G90343625
Nº REGISTRO:	2101JUS
CUENTAS ANUALES DEL EJERCICIO:	01/01/2020 - 31/12/2020

Fdo: El/La Secretario/a

Visto: El/La Presidente/a

BALANCE DE SITUACIÓN MODELO PYMESFL**A. ACTIVO**

Nº DE CUENTAS	AGRUPACIÓN	NOTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
	A) ACTIVO NO CORRIENTE		62.132,30	1.347,13
21, (281), (2831), (291), 23	III. Inmovilizado material		889,52	1.347,13
2503, 2504, 2513, 2514, 2523, 2524, (2593), (2594), (2933), (2934), (2943), (2944), (2953), (2954)	V. Inversiones en entidades del grupo y asociadas a largo plazo		61.242,78	0,00
	B) ACTIVO CORRIENTE		39.400,25	25.731,88
30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, (39), 407	I. Existencias		2.490,00	0,00
447, 448, (495)	II. Usuarios y otros deudores de la actividad propia		8.625,01	7.502,70
	3. Otros		8.625,01	7.502,70
430, 431, 432, 433, 434, 435, 436, (437), (490), (493), 440, 441, 446, 449, 460, 464, 470, 471, 472, 558, 544	III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar		4.754,64	1.724,77
480, 567	VI. Periodificaciones a corto plazo		1.288,28	0,00
57	VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes		22.242,32	16.504,41
	TOTAL ACTIVO (A + B)		101.532,55	27.079,01

Fdo: El/La Secretario/a

Vº Bº El/La Presidente/a

B. PATRIMONIO NETO Y PASIVO

Nº DE CUENTAS	AGRUPACIÓN	NOTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
	A) PATRIMONIO NETO		97.458,52	24.432,96
	A-1) Fondos propios		97.458,52	24.432,96
	I. Dotación fundacional		30.000,00	30.000,00
100	1. Dotación fundacional		30.000,00	30.000,00
120, (121)	III. Excedentes de ejercicios anteriores		-5.567,04	-11.638,28
129	IV. Excedente del ejercicio		73.025,56	6.071,24
	C) PASIVO CORRIENTE		4.074,03	2.646,05
	II. Deudas a corto plazo		0,00	262,63
50, 5115, 5135, 5145, 521, 522, 523, 525, 528, 551, 5525, 555, 5565, 5566, 5595, 560, 561	3. Otras deudas a corto plazo		0,00	262,63
	V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar		4.074,03	2.383,42
410, 411, 419, 438, 465, 475, 476, 477	2. Otros acreedores		4.074,03	2.383,42
	TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)		101.532,55	27.079,01

Fdo: El/La Secretario/a

Fdo: El/La Presidente/a

CUENTA DE RESULTADOS MODELO PYMESFL

Nº DE CUENTAS	AGRUPACIÓN	NOTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
	A. Excedente del ejercicio			
	1. Ingresos de la actividad propia		89.883,31	41.092,83
740, 747, 748	d) Subvenciones, donaciones y legados imputados al excedente del ejercicio		89.883,31	41.092,83
700, 701, 702, 703, 704, 705, (706), (708), (709)	2. Ventas y otros ingresos de la actividad mercantil		14.021,29	11.942,98
(600), (601), (602), 606, (607), 608, 609, 61, (6931), (6932), (6933), 7931, 7932, 7933	6. Aprovisionamientos		-5.340,23	-180,00
(64)	8. Gastos de personal		-10.129,10	-8.159,49
(62), (631), (634), 636, 639, (655), (694), (695), 794, 7954, (656), (659)	9. Otros gastos de la actividad		-15.207,57	-38.102,10
(68)	10. Amortización del inmovilizado		-457,61	-522,98
(678), 778	13 **. Otros resultados		255,47	0,00
	A.1) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13+13**)		73.025,56	6.071,24
	A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)		73.025,56	6.071,24
	A.4) VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO RECONOCIDA EN EL EXCEDENTE DEL EJERCICIO (A.3+20)		73.025,56	6.071,24
	B. Ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto			
	C) Reclasificaciones al excedente del ejercicio			
	I) RESULTADO TOTAL. VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO EN EL EJERCICIO (A.4+D+E+F+G+H)		73.025,56	6.071,24



Fdo: El/La Secretario/a



VºBº El/La Presidente/a

MEMORIA MODELO PYMESFL

NOTA 1. ACTIVIDAD DE LA FUNDACIÓN

Fines según lo establecido en los estatutos de la fundación:

Contribuir, desde su compromiso ético, con apoyos y oportunidades, a que toda persona, de un modo especial el colectivo de personas con discapacidad y otros colectivos en situación de alejamiento social, pueda desarrollar su proyecto de calidad de vida en el trabajo, así como promover su inclusión como ciudadano de pleno derecho en una sociedad justa y solidaria.

Actividades realizadas en el ejercicio:

1.Observatorio sectorial

Estudio y análisis de las necesidades formativas para la integración social y laboral de personas con discapacidades y situación o riesgo de exclusión.

2.Formación para la integración:

Programas formativos orientados a capacitar a personas en situación de vulnerabilidad para que puedan acceder al mercado laboral.

3.Becas y ayudas para la integración de personas:

Becas económicas, destinadas a financiar los cursos de formación para la integración.

Becas de transporte para ayuda al desplazamiento al lugar de la formación con bonos de transporte público o recogida por parte de la Fundación.

Becas de conciliación para facilitar la asistencia a la formación con el cuidado de hijos menores o dependientes.

Becas de salud para prevenir situaciones de riesgo en el entorno laboral.

Desarrollo de planes de beca conjuntas para la realización de la parte práctica de la formación en empresas o entidades colaboradoras.

4.Voluntariado:

Divulgación de nuestro compromiso social con el fin de contar con la ayuda de personas voluntarias que se integren en los proyectos de la Fundación.
Captar voluntariado comprometido y especializado.

Captar voluntarios para proyectos de apoyo o cuidado de menores.

Captar voluntarios para proyectos de conciliación familiar, orientado a facilitar la asistencia de los alumnos a los programas de formación.

Jornadas de sensibilización dirigidos a empleados de empresas colaboradoras de la Fundación.

5.Organización de eventos:

Esta actividad consiste en divulgar los fines de la Fundación como medio para concienciar a la sociedad de la existencia de personas en situación de vulnerabilidad, así como para darnos a conocer y poder ofrecer nuestros servicios a quien lo necesite.

Captación de fondos para el desarrollo de las actividades propias de la Fundación.

5.Formación para empresas:

Creación de planes de formación a medida de las necesidades de las empresas, orientadas a desarrollar las competencias de los trabajadores para el óptimo desempeño de su puesto de trabajo.

Organización e impartición de programas formativos a medida.

Asesoramiento y gestión de formación bonificada de trabajadores en activo a través de la Fundación Estatal para la Formación en el Empleo.

Domicilio social:

C/ Blas Infante nº 1, local 304, edificio Altavista

Tomares

41940 Sevilla.

La Fundación no forma parte de un grupo.

NOTA 2. BASES DE PRESENTACIÓN DE LAS CUENTAS ANUALES

2.1. Imagen fiel

- Las cuentas anuales reflejan la imagen fiel del patrimonio, de la situación financiera y de los resultados de la entidad, así como el grado de cumplimiento de sus actividades y, en el caso de confeccionar el estado de flujos de efectivo, la veracidad de los flujos incorporados.

Fdo: El/La Secretariora

Fdo: El/La Presidente/a

2.2. Principios contables no obligatorios aplicados.

- No se han aplicado principios contables no obligatorios.

2.3. Aspectos críticos de la valoración y estimación de la incertidumbre.

- Las cuentas anuales se han elaborado bajo el principio de entidad en funcionamiento. La fundación estima que no hay riesgos internos o externos importantes que puedan suponer cambios significativos en el valor de los activos o pasivos en próximos ejercicios. A la fundación no le consta, ni considera probable la existencia de incertidumbres importantes relativas a eventos o condiciones que puedan aportar dudas significativas sobre la posibilidad de que la entidad siga funcionando normalmente.

2.4. Comparación de la información.

- Se puede realizar la comparación de las cuentas anuales del ejercicio con las del precedente.

2.5. Elementos recogidos en varias partidas.

- No existen elementos patrimoniales que estén registrados en dos o más partidas del Balance.

2.6. Cambios en criterios contables.

- No se han producido cambios en los criterios contables.

2.7. Corrección de errores.

- No se han realizado ajustes por errores en este ejercicio económico.

NOTA 3. EXCEDENTE DEL EJERCICIO**3.1. Partidas del excedente del ejercicio**

PARTIDAS DE GASTOS	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
6. Aprovisionamientos	-5.340,23	-180,00
8. Gastos de personal	-10.129,10	-8.159,49
9. Otros gastos de la actividad	-15.207,57	-38.102,10
10. Amortización del inmovilizado	-457,61	-522,98
TOTAL	-31.134,51	-46.964,57

PARTIDAS DE INGRESOS	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
1. Ingresos de la entidad por la actividad propia	89.883,31	41.092,83
2. Ventas e ingresos de la actividad mercantil	14.021,29	11.942,98
13 **. (INGRESOS) Otros resultados	- 255,47	0,00
TOTAL	104.160,07	53.035,81

Análisis de las principales partidas del excedente del ejercicio:**INGRESOS**

- Ingresos de la actividad propia engloba la cantidad de 89.883,31€ por donativos
- Venta e ingresos de la actividad mercantil engloba la cantidad de 14.021,29€ por impartición de cursos formativos.

GASTOS

- Trabajos realizados por otras empresas: 5.340,23€
- Gastos de personal: 10.129,10€
- Otros gastos de la actividad tales como gastos por asesoría, arrendamientos, seguros, servicios bancarios y similares, servicios de profesionales independientes, etc. por un total de 15.207,57€.

Fdo: El/La Secretario/a



VºBº El/La Presidente/a



3.2. Propuesta de aplicación del excedente

BASE DE REPARTO	EJERCICIO ACTUAL	BASE DE REPARTO	EJERCICIO ANTERIOR
Excedente del ejercicio	73.025,56	Excedente del ejercicio	6.071,24
Remanente	0,00	Remanente	0,00
Reservas voluntarias	0,00	Reservas voluntarias	0,00
Otras reservas de libre disposición	0,00	Otras reservas de libre disposición	0,00
TOTAL	73.025,56	TOTAL	6.071,24

APLICACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	APLICACIÓN	EJERCICIO ANTERIOR
A dotación fundacional	0,00	A dotación fundacional	0,00
A reservas especiales	0,00	A reservas especiales	0,00
A reservas voluntarias	67.458,52	A reservas voluntarias	0,00
A compensación de excedentes negativos de ejercicios anteriores	5.567,04	A compensación de excedentes negativos de ejercicios anteriores	6.071,24
TOTAL	73.025,56	TOTAL	6.071,24

NOTA 4. NORMAS DE REGISTRO Y VALORACIÓN**4.1. Inmovilizado intangible**

La fundación no ha mantenido ni ha realizado operaciones de inmovilizado intangible durante este ejercicio económico.

4.2. Inmovilizado material

Activo no corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
III. Inmovilizado material	889,52	1.347,13

Inmovilizado material no generador de flujos de efectivo.

Los bienes comprendidos en el inmovilizado material se valoran a precio de adquisición. Los costes de renovación, ampliación o mejora son incorporados al activo como mayor valor del bien cuando suponen un aumento de su capacidad o prolongación de su vida útil.

Inmovilizado material generador de flujos de efectivo.

Las dotaciones anuales en concepto de amortización de los activos materiales se realizan con contrapartida en la cuenta de resultados y, básicamente, equivalen a los porcentajes de amortización determinados en función de los años de vida útil estimada, como promedio, de los diferentes elementos. En el caso de los equipos informáticos el porcentaje de amortización se estima entre el 20-25%.

4.3. Inversiones inmobiliarias

La fundación no ha mantenido ni ha realizado durante el ejercicio económico inversiones inmobiliarias.

4.4. Bienes integrantes del patrimonio histórico

La fundación no ha mantenido durante ningún periodo del ejercicio Bienes del Patrimonio Histórico.

4.5. Arrendamientos

La fundación no ha tenido durante este año contratos de arrendamiento financiero u otras operaciones similares.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

4.6. Permutas

La fundación no ha realizado durante este año permutas u otras operaciones similares.

4.7. Instrumentos financieros

Activo no corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
V. Inversiones en entidades del grupo y asociadas a largo plazo	61.242,78	0,00

Activo corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	4.754,64	1.724,77
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	22.242,32	16.504,41

Pasivo corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
II. Deudas a corto plazo	0,00	262,63
V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	4.074,03	2.383,42

Criterios empleados para la calificación y valoración.

Un activo financiero es cualquier activo que sea: dinero en efectivo, un instrumento de patrimonio de otra fundación, o suponga un derecho contractual a recibir efectivo u otro activo financiero, o a intercambiar activos o pasivos financieros con terceros en condiciones potencialmente favorables.

Inversiones en entidades del grupo, multigrupo y asociadas.

Las operaciones entre entidades del mismo grupo, con independencia del grado de vinculación, se contabilizan de acuerdo con las normas generales. Los elementos objeto de las transacciones que se realicen se contabilizarán en el momento inicial por su valor razonable. La valoración posterior se realiza de acuerdo con lo previsto en las normas particulares para las cuentas que corresponda.

4.8. Créditos y débitos por la actividad propia

Activo corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
III. Usuarios y otros deudores de la actividad propia	8.625,01	7.502,70

Criterios de valoración aplicados.

Las correcciones valorativas por deterioro del valor de los activos no corrientes mantenidos para la venta y su reversión, se reconocerán en la cuenta de pérdidas y ganancias, salvo cuando proceda registrarlas en el patrimonio neto, de acuerdo a los criterios aplicables a los activos en sus normas específicas.

4.9. Existencias

Activo corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
I. Existencias	2.490,00	0,00

Existencias no generadoras de flujos de efectivo.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Las correcciones valorativas por deterioro del valor de las existencias y su reversión, se reconocerán en la cuenta de pérdidas y ganancias, salvo cuando proceda registrarlas en el patrimonio neto, de acuerdo a los criterios aplicables a los activos en sus normas específicas.

Existencias generadoras de flujos de efectivo.

Las correcciones valorativas por deterioro del valor de las existencias y su reversión, se reconocerán en la cuenta de pérdidas y ganancias, salvo cuando proceda registrarlas en el patrimonio neto, de acuerdo a los criterios aplicables a los activos en sus normas específicas.

4.10. Transacciones en moneda extranjera

INEXISTENCIA.

4.11. Impuesto sobre beneficios

Criterios utilizados para el registro y valoración del impuesto sobre beneficios.

INEXISTENCIA.

4.12. Ingresos y gastos

Cuenta de Resultados

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
A) 1. Ingresos de la actividad propia	89.883,31	41.092,83
A) 2. Ventas y otros ingresos de la actividad mercantil	14.021,29	11.942,98
A) 6. Aprovisionamientos	-5.340,23	-180,00
A) 8. Gastos de personal	-10.129,10	-8.159,49
A) 9. Otros gastos de la actividad	-15.207,57	-38.102,10
A) 10. Amortización del inmovilizado	-457,61	-522,98
A) 13** Otros resultados	255,47	0,00

Ingresos y gastos de la actividad propia.

Los ingresos y gastos se imputan en función del principio del devengo, es decir, cuando se produce la corriente real de bienes y servicios que los mismos representan, con independencia del momento en que se produzca la corriente monetaria o financiera derivada de ellos. Concretamente, los ingresos se calculan al valor razonable de la contraprestación a recibir y representan los importes a cobrar por los bienes entregados y los servicios prestados en el marco ordinario de la actividad, deducidos los descuentos e impuestos.

Los ingresos por intereses se devengan siguiendo un criterio financiero temporal, en función del principal pendiente de pago y el tipo de interés efectivo aplicable.

Los servicios prestados a terceros se reconocen al formalizar la aceptación por parte del deudor o del usuario. Los que en el momento de la emisión de estados financieros se encuentran realizados pero no aceptados se valoran al menor valor entre los costes incurridos y la estimación de aceptación.

Resto de ingresos y gastos.

No se han producido circunstancias que puedan conllevar valoraciones menores entre los costes incurridos y las estimaciones de aceptación durante el ejercicio.

4.13. Provisiones y contingencias

Criterios de valoración aplicados.

INEXISTENCIAS.

4.14. Subvenciones, donaciones y legados

Cuenta de Resultados

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
1.d) Subvenciones, donaciones y legados imputados al excedente del ejercicio	89.883,31	41.092,83

Criterios empleados para su clasificación y, en su caso, su imputación a resultados.

Las subvenciones, donaciones y legado no reintegrables se contabilizan como ingresos directamente imputados al patrimonio neto y se reconocen en la cuenta de pérdidas y ganancias como ingresos sobre una base sistemática y racional de forma correlacionada con los gastos derivados del gasto o inversión objeto de la subvención.

4.15. Negocios conjuntos

La fundación no ha participado ni durante el ejercicio actual ni durante el ejercicio precedente en ningún tipo de negocio conjunto.

4.16. Transacciones entre partes vinculadas

Activo no corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
V. Inversiones en entidades del grupo y asociadas a largo plazo	61.242,78	0,00

Criterios empleados en transacciones entre partes vinculadas.

Las operaciones entre entidades del mismo grupo, con independencia del grado de vinculación, se contabilizan de acuerdo con las normas generales. Los elementos objeto de las transacciones que se realicen se contabilizarán en el momento inicial por su valor razonable. La valoración posterior se realiza de acuerdo con lo previsto en las normas particulares para las cuentas que corresponda.

NOTA 5. INMOVILIZADO MATERIAL, INTANGIBLE E INVERSIONES INMOBILIARIAS**I. Inmovilizado intangible**

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN INMOVILIZADO INTANGIBLE.

II. Inmovilizado material**1. No generadores de flujos de efectivos**

Coste

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
216 Mobiliario	66,11	0,00	0,00	66,11
217 Equipos para procesos de información	1.804,00	0,00	0,00	1.804,00
TOTAL	1.870,11	0,00	0,00	1.870,11

Amortizaciones

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
216 Mobiliario	1,55	6,61	0,00	8,16
217 Equipos para procesos de información	521,43	451,00	0,00	972,43
TOTAL	522,98	457,61	0,00	980,59

Totales

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Inmovilizado material NO generadores	1.347,13	-457,61	0,00	889,52
--------------------------------------	----------	---------	------	--------

2. Generadores de flujos de efectivos

3. Totales

Totales inmovilizado material

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Inmovilizado material NO generadores	1.347,13	-457,61	0,00	889,52
TOTAL	1.347,13	-457,61	0,00	889,52

III. Inversiones inmobiliarias

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN INVERSIONES INMOBILIARIAS.

Totales inmovilizado material, intangible e inversiones inmobiliarias

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Inmovilizado material NO generadores	1.347,13	-457,61	0,00	889,52
TOTAL	1.347,13	-457,61	0,00	889,52

Arrendamientos financieros y otras operaciones de naturaleza similar sobre activos no corrientes

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN ARRENDAMIENTOS FINANCIEROS Y OTRAS OPERACIONES DE NATURALEZA SIMILAR SOBRE ACTIVOS NO CORRIENTES.

NOTA 6. BIENES DEL PATRIMONIO HISTÓRICO

a. Análisis de movimientos del Balance

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN BIENES DE PATRIMONIO HISTÓRICO.

b. Otra información

NOTA 7. USUARIOS Y OTROS DEUDORES DE LA ACTIVIDAD PROPIA

Usuarios y otros deudores de la actividad propia

Usuarios

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	AUMENTO	DISMINUCIÓN	SALDO FINAL
Entidades asociadas	0,00	0,00	0,00	0,00
Entidades del grupo	0,00	0,00	0,00	0,00
Otras procedencias	7.502,70	1.122,31	0,00	8.625,01
TOTAL	7.502,70	1.122,31	0,00	8.625,01

NOTA 8. BENEFICIARIOS Y ACREEDORES

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN BENEFICIARIOS Y ACREEDORES.

Fdo: El/La Secretario/a

Fdo: El/La Presidente/a

NOTA 9. ACTIVOS FINANCIEROS

INEXISTENCIA DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO.

Instrumentos financieros a corto plazo

CATEGORÍA	INSTRUMENTOS DE PATRIMONIO	VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA	CRÉDITOS DERIVADOS Y OTROS	TOTAL
Activos financieros a coste	0,00	0,00	0,00	0,00
Activos financieros a coste amortizado	0,00	0,00	22.242,32	22.242,32
Activos financieros mantenidos para negociar	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	0,00	0,00	22.242,32	22.242,32

Instrumentos financieros a corto plazo (ejercicio anterior)

CATEGORÍA	INSTRUMENTOS DE PATRIMONIO	VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA	CRÉDITOS DERIVADOS Y OTROS	TOTAL
Activos financieros a coste	0,00	0,00	0,00	0,00
Activos financieros a coste amortizado	0,00	0,00	16.504,41	16.504,41
Activos financieros mantenidos para negociar	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	0,00	0,00	16.504,41	16.504,41

Movimientos en inversiones financieras a corto plazo

Coste

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
570 Caja, euros	1,95	0,05	0,00	2,00
572 Bancos e instituciones de crédito c/c vista, euros	16.502,46	103.651,92	97.914,06	22.240,32
TOTAL	16.504,41	103.651,97	97.914,06	22.242,32

Totales

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Inversiones financieras Corto Plazo	16.504,41	103.651,97	97.914,06	22.242,32

Entidades del grupo, multigrupo y asociadas

ENTIDAD	TIPO	NIF	FORMA JURÍDICA
CYCLE SERVICIOS GALICIA SL	Grupo	B70590864	Sociedad de responsabilidad limitada
ENTIDAD	DOMICILIO	ACTIVIDADES	FECHA ADQUISICIÓN

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

CYCLE SERVICIOS GALICIA SL	C/camiños Da Vida S/n 2 - Edificio Witland	Servicios colocación y suministro personal		22/12/2020
ENTIDAD	FRACCIÓN DEL CAPITAL	IMPORTE DEL CAPITAL	RESERVAS RESULTADOS DEL ÚLTIMO EJERCICIO	RESULTADO DE EXPLOTACIÓN
CYCLE SERVICIOS GALICIA SL	51,03	3.006,00	0,00	0,00
TOTAL	51,03	3.006,00	0,00	0,00
ENTIDAD	VALOR EN LIBROS DE LA PARTICIPACIÓN EN CAPITAL	DIVIDENDOS RECIBIDOS EN EL EJERCICIO	COTIZACIÓN MEDIA DEL ÚLTIMO TRIMESTRE DEL EJERCICIO	COTIZACIÓN AL CIERRE DEL EJERCICIO
CYCLE SERVICIOS GALICIA SL	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	0,00	0,00	0,00	0,00

Inversiones en entidades del grupo y asociadas

Coste

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
2504 Participaciones a largo plazo en entidades asociadas	0,00	61.242,78	0,00	61.242,78
TOTAL	0,00	61.242,78	0,00	61.242,78

Totales

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Inversiones empresas del grupo	0,00	61.242,78	0,00	61.242,78

Información complementaria y/o adicional:

SE AQUIRIÓ 1534 PARTICIPACIONES DE LA ENTIDAD CYCLE SERVICIOS GALICIA SL EL 22/12/2020.

NOTA 10. PASIVOS FINANCIEROS

INEXISTENCIA DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO.

Instrumentos financieros a corto plazo

CATEGORÍA	DEUDAS CON ENTIDADES DE CRÉDITO	OBLIGACIONES Y OTROS VALORES NEGOCIABLES	DERIVADOS. OTROS	TOTAL
Pasivos financieros a coste amortizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Pasivos financieros mantenidos para negociar	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	0,00	0,00	0,00	0,00

Instrumentos financieros a corto plazo (ejercicio anterior)

Fdo: El/La Secretario/a



Vº Bº El/La Presidente/a



CATEGORÍA	DEUDAS CON ENTIDADES DE CRÉDITO	OBLIGACIONES Y OTROS VALORES NEGOCIABLES	DERIVADOS OTROS	TOTAL
Pasivos financieros a coste amortizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Pasivos financieros mantenidos para negociar	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	0,00	0,00	0,00	0,00

NOTA 11. FONDOS PROPIOS

Ejercicio anterior:

DENOMINACIÓN DE LA CUENTA	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
10 Dotación fundacional	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00
100 Dotación fundacional	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00
103 Dotación fundacional no exigida	0,00	0,00	0,00	0,00
104 Fundadores por aportaciones no dinerarias pendientes	0,00	0,00	0,00	0,00
111 Reservas estatutarias	0,00	0,00	0,00	0,00
113 Reservas voluntarias	0,00	0,00	0,00	0,00
114 Reservas especiales	0,00	0,00	0,00	0,00
115 Reservas por pérdidas y ganancias actuariales y otros ajustes	0,00	0,00	0,00	0,00
120 Remanente	0,00	0,00	0,00	0,00
121 Excedentes negativos de ejercicios anteriores	-11.638,28	0,00	0,00	-11.638,28
129 Excedente del ejercicio	0,00	6.071,24	0,00	6.071,24
TOTAL	18.361,72	6.071,24	0,00	24.432,96

Ejercicio actual:

DENOMINACIÓN DE LA CUENTA	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
10 Dotación fundacional	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00
100 Dotación fundacional	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00
103 Dotación fundacional no exigida	0,00	0,00	0,00	0,00
104 Fundadores por aportaciones no dinerarias pendientes	0,00	0,00	0,00	0,00
111 Reservas estatutarias	0,00	0,00	0,00	0,00
113 Reservas voluntarias	0,00	0,00	0,00	0,00
114 Reservas especiales	0,00	0,00	0,00	0,00
115 Reservas por pérdidas y ganancias actuariales y otros ajustes	0,00	0,00	0,00	0,00
120 Remanente	0,00	0,00	0,00	0,00
121 Excedentes negativos de ejercicios anteriores	-11.638,28	6.071,24	0,00	-5.567,04
129 Excedente del ejercicio	6.071,24	73.025,56	6.071,24	73.025,56

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

TOTAL	24.432,96	79.096,80	6.071,24	97.458,52
--------------	-----------	-----------	----------	-----------

NOTA 12. SITUACIÓN FISCAL

Impuesto sobre beneficios

a) Información sobre el régimen fiscal aplicable a la entidad. En particular, se informará de la parte de ingresos y resultados que debe incorporarse como base imponible a efectos del impuesto sobre sociedades:

La Fundación disfruta del régimen especial del Impuesto sobre Sociedades establecido en la Ley 49/2002, de 23 de noviembre, de Régimen Fiscal de las Entidades sin fines lucrativos y de los incentivos fiscales del Mecenazgo, por tratarse de una entidad religiosa comprendida en el artículo V del Acuerdo sobre Asuntos Económicos suscrito entre el Estado español y la Santa Sede, cumpliéndose por tanto lo dispuesto en el apartado 2 de la Disposición adicional novena de la citada Ley, cumpliendo por tanto los 10 requisitos que para ello se establecen en el artículo 3 de la citada ley. Todas las rentas obtenidas y las explotaciones económicas realizadas por la Fundación se consideran exentas del Impuesto sobre Sociedades, bien por ser coincidentes con sus fines específicos, o por su consideración de explotaciones económicas auxiliares o complementarias de ellas.

NOTA 13. INGRESOS Y GASTOS

13.1. Ayudas monetarias y otros

INEXISTENCIA DE AYUDAS MONETARIAS Y OTROS.

13.2. Aprovisionamientos

APROVISIONAMIENTOS	IMPORTE
(607) Trabajos realizados por otras empresas	-5.340,23
TOTAL	-5.340,23

Detalle de los trabajos realizados por otras entidades:

Arrendamiento de maquinaria para impartición de curso formativo,
Consultoría de cursos formativos.

13.3. Gastos de personal

GASTOS DE PERSONAL	IMPORTE
(640) Sueldos y salarios	-8.226,12
(641) Indemnizaciones	-9,43
(642) Seguridad social a cargo de la entidad	-1.893,55
TOTAL	-10.129,10

13.4. Deterioros y otros resultados de inmovilizado

INEXISTENCIA DE DETERIOROS Y OTROS RESULTADOS DE INMOVILIZADO.

13.5. Otros gastos de la actividad

Desglose de otros gastos de la actividad:

PARTIDA	IMPORTE
(623) Servicios de profesionales independientes	-13.055,35
(625) Primas de seguros	-488,29
(626) Servicios bancarios y similares	-101,26

Fdo: El/La Secretario/a

Vº Bº El/La Presidente/a

(628) Suministros	-343,39
(629) Otros servicios	-1.219,28
TOTAL	-15.207,57

Análisis de gastos:

SERVICIO DE PROFESIONALES INDEPENDIENTES:

- 623000000 ARGOS-1.931,00
- 623000001 ALEMANY LOPEZ JOSE-4.640,00
- 623000002 HERNANDEZ JARAMILLO ALEJANDRO-5.360,00
- 623000005 MIGEL ANGEL AVILES RODRIGUEZ-345,00
- 623000008 JUAN SOLIS SARMIENTO-54,35
- 623000009 CLARA RAMIRO GUZMAN-375,00
- 623000010 ANTONIO GALLARDO GONZALEZ-350,00

OTROS SERVICIOS:

- 629000000 OTROS SERVICIOS-801,93: SERVICIO PROTECCION DE DATOS
- 629000002 MATERIAL OFICINA-220,90
- 629000003 GASTOS DE ACTOS/JUNTA DIRECTIV-41,00: GASTOS CATERING JUNTA DIRECTIVA
- 629000004 GASTOS DESPLAZAMIENTO PERSONAL-155,45: TAXI Y VIAJE.

13.6. Ingresos

INEXISTENCIA DE CUOTAS DE ASOCIADOS Y AFILIADOS.

INEXISTENCIA DE APORTACIONES DE USUARIOS.

INEXISTENCIA DE INGRESOS DE PROMOCIONES, PATROCINADORES Y COLABORACIONES.

ACTIVIDAD PROPIA	D) SUBVEN- CIONES, DONACIONES Y LEGADOS DE LA ACTIVIDAD PROPIA	D) PROCE- DENCIA
Otras actividades	89.883,31	DONATIVOS
TOTAL	89.883,31	

Actividad mercantil.

Ventas e ingresos de la actividad mercantil:

14.021,29.

Procedencia:

IMPARTICION DE CURSOS FORMATIVOS.

13.7. Exceso de provisiones y otros resultados

INEXISTENCIA DE EXCESO DE PROVISIONES.

NOTA 14. SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS

1. Análisis de los movimientos de las partidas

Movimientos imputados a la cuenta de resultados

NÚMERO DE CUENTA	IMPUTACIÓN
740 Subvenciones, donaciones y legados a la actividad	89.883,31
TOTAL	89.883,31

Fdo: El/La Secretario/a

Vº Bº El/La Presidente/a

2. Características de las subvenciones, donaciones y legados recibidos

FINALIDAD Y/O ELEMENTO ADQUIRIDO		CUENTA	TIPO	ENTIDAD CONCEDENTE		
DONACIONES DESTINADAS A LOS FINES DE LA FUNDACION		740	Particulares	EMPRESAS Y PARTICULARES		
FINALIDAD Y/O ELEMENTO ADQUIRIDO	AÑO DE CONCESIÓN	PERÍODO DE APLICACIÓN	IMPORTE CONCEDIDO	IMPUTADO EN EJERCICIOS ANTERIORES	IMPUTADO EN EJERCICIO ACTUAL	TOTAL IMPUTADO A RESULTADOS
DONACIONES DESTINADAS A LOS FINES DE LA FUNDACION	2020	2020	89.883,31	0,00	89.883,31	89.883,31
TOTAL			89.883,31	0,00	89.883,31	89.883,31

3. Información sobre cumplimiento de condiciones asociadas:

Durante el ejercicio se han recibido donativos de empresas y particulares, aplicados a los resultados de explotación de la actividad propia en cumplimiento de los fines fundacionales.

NOTA 15A. ACTIVIDAD DE LA ENTIDAD

1. ACTIVIDAD DE LA ENTIDAD

A1. OBSERVATORIO SECTORIAL

Tipo:

Propia.

Sector:

Laboral.

Función:

Otros.

Lugar de desarrollo de la actividad:

Andalucía, España.

Descripción detallada de la actividad:

Estudio y análisis de las necesidades formativas para la integración social y laboral de personas con discapacidades y situación o riesgo de exclusión.

Investigación sobre las necesidades y problemas que pueden existir en el entorno de estas personas para el posterior desarrollo de proyectos formativos destinados a ayudarles a su integración laboral.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	1,00	1,00	50,00	50,00
Personal con contrato de servicios	2,00	0,00	50,00	0,00
Personal voluntario	0,00	0,00	0,00	0,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	10,00	8,00	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Personas jurídicas	5,00	0,00	
--------------------	------	------	--

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMUN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-3.000,00	-303,87	0,00	-303,87
Otros gastos de la actividad	0,00	-432,67	0,00	-432,67
Serv Prof indp	0,00	-391,66	0,00	-391,66
Suministros	0,00	-10,30	0,00	-10,30
Otros serv	0,00	-24,08	0,00	-24,08
Material oficina	0,00	-6,63	0,00	-6,63
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-3.000,00	-736,54	0,00	-736,54
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	3.000,00	736,54	0,00	736,54

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Identificación de necesidades	Número de estudios realizados	1,00	1,00
Diseñar proyectos	Número de proyectos desarrollados	1,00	1,00

El presente informe tiene como finalidad informar a la Junta Directiva sobre el cumplimiento de los objetivos y metas establecidas en el Plan de Trabajo para el ejercicio 2020-2021.

En el presente informe se detallan los resultados obtenidos en el cumplimiento de los objetivos y metas establecidas en el Plan de Trabajo para el ejercicio 2020-2021, así como los recursos utilizados y el estado de los recursos.

Objetivo	Indicador	Cantidad Prevista	Cantidad Realizada
Identificación de necesidades	Número de estudios realizados	1,00	1,00
Diseñar proyectos	Número de proyectos desarrollados	1,00	1,00

Objetivo	Indicador	Cantidad Prevista	Cantidad Realizada
Identificación de necesidades	Número de estudios realizados	1,00	1,00
Diseñar proyectos	Número de proyectos desarrollados	1,00	1,00

Objetivo	Indicador	Cantidad Prevista	Cantidad Realizada
Identificación de necesidades	Número de estudios realizados	1,00	1,00
Diseñar proyectos	Número de proyectos desarrollados	1,00	1,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

A2. FORMACIÓN PARA LA INTEGRACIÓN**Tipo:**

Propia.

Sector:

Educación.

Función:

Otros.

Lugar de desarrollo de la actividad:

TODAS, Andalucía, Aragón, Principado de Asturias, Illes Balears, Canarias, Cantabria, Castilla y León, Castilla-La Mancha, Cataluña, Comunidad Valenciana, Extremadura, Galicia, Comunidad de Madrid, Región de Murcia, Comunidad Foral de Navarra, País Vasco, La Rioja, Ceuta, Melilla, España.

Descripción detallada de la actividad:

Programas formativos orientados a capacitar a personas en situación de vulnerabilidad para que puedan acceder al mercado laboral

Consejos y formación para superar una entrevista de trabajo

Cursos de ergonomía en el puesto de trabajo

Capacitación y especialización del trabajo.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	1,00	1,00	50,00	50,00
Personal con contrato de servicios	7,00	7,00	150,00	150,00
Personal voluntario	2,00	0,00	50,00	0,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	50,00	50,00	
Personas jurídicas	10,00	7,00	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-1.400,00	0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	-1.400,00	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	-5.340,23	0,00	-5.340,23
Gastos de personal	-35.600,00	-7.090,37	0,00	-7.090,37
Otros gastos de la actividad	0,00	-10.816,18	0,00	-10.816,18
Serv Prof indep	0,00	-9.791,51	0,00	-9.791,51
Suministros	0,00	-257,54	0,00	-257,54
Otros serv	0,00	-601,45	0,00	-601,45
Material oficina	0,00	-165,68	0,00	-165,68
Amortización del inmovilizado	0,00	-457,61	0,00	-457,61
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-37.000,00	-23.704,39	0,00	-23.704,39
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	37.000,00	23.704,39	0,00	23.704,39

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Formación o capacitación funcional	número de personas	30,00	30,00

Fdo: El/La Secretario/a

Fdo: El/La Presidente/a

A3. BECAS Y AYUDAS A LA INTEGRACIÓN DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD Y EN RIESGO DE EXCLUSIÓN

Tipo:

Propia.

Sector:

Social.

Función:

Otros.

Lugar de desarrollo de la actividad:

TODAS, España.

Descripción detallada de la actividad:

Becas económicas, destinadas a financiar los cursos de formación para la integración.

Becas de transporte para ayuda al desplazamiento al lugar de la formación con bonos de transporte público o recogida por parte de la Fundación.

Becas de conciliación para facilitar la asistencia a la formación con el cuidado de hijos menores o dependientes.

Becas de salud para prevenir situaciones de riesgo en el entorno laboral.

Desarrollo de planes de beca conjuntas para la realización de la parte práctica de la formación en empresas o entidades colaboradoras.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	1,00	1,00	120,00	120,00
Personal con contrato de servicios	2,00	1,00	380,00	20,00
Personal voluntario	3,00	0,00	100,00	0,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	40,00	20,00	
Personas jurídicas	5,00	0,00	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-9.000,00	0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	-9.000,00	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

Vº Bº El/La Presidente/a

c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-19.500,00	-1.823,24	0,00	-1.823,24
Otros gastos de la actividad	0,00	-2.163,23	0,00	-2.163,23
Serv Prof indp	0,00	-1.958,30	0,00	-1.958,30
Suministros	0,00	-51,51	0,00	-51,51
Otros serv	0,00	-120,29	0,00	-120,29
Material oficina	0,00	-33,13	0,00	-33,13
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-28.500,00	-3.986,47	0,00	-3.986,47
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	28.500,00	3.986,47	0,00	3.986,47

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Conseguir la inserción laboral a través de becas conjuntas	número de personas	10,00	1,00
Otorgar becas	Número de beneficiarios	50,00	2,00

Fdo: El/La Secretario/a

V/B/E/La/Presidente/a

A4. PLAN DE VOLUNTARIADO

Tipo:
Propia.

Sector:
Otros.

Función:
Otros.

Lugar de desarrollo de la actividad:
TODAS.

Descripción detallada de la actividad:
Divulgación de nuestro compromiso social con el fin de contar con la ayuda de personas voluntarias que se integren en los proyectos de la Fundación.

Captar voluntariado comprometido y especializado.

Captar voluntarios para proyectos de apoyo o cuidado de menores.

Captar voluntarios para proyectos de conciliación familiar, orientado a facilitar la asistencia de los alumnos a los programas de formación.

Jornadas de sensibilización dirigidos a empleados de empresas colaboradores de la Fundación.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	1,00	1,00	60,00	20,00
Personal con contrato de servicios	2,00	0,00	120,00	0,00
Personal voluntario	5,00	0,00	300,00	0,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	20,00	0,00	X
Personas jurídicas	5,00	0,00	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECIFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMUN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a



Fdo: El/La Presidente/a



c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-2.600,00	-506,46	0,00	-506,46
Otros gastos de la actividad	0,00	-721,07	0,00	-721,07
Serv Prof indp	0,00	-652,77	0,00	-652,77
Suministros	0,00	-17,17	0,00	-17,17
Otros serv	0,00	-40,09	0,00	-40,09
Material oficina	0,00	-11,04	0,00	-11,04
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-2.600,00	-1.227,53	0,00	-1.227,53
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	2.600,00	1.227,53	0,00	1.227,53

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Incorporación de voluntarios	Número de voluntarios incorporados	2,00	0,00
Realizar acciones de voluntariado	número de acciones	10,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

Fdo: El/La Presidente/a

A5. ORGANIZACIÓN DE EVENTOS SOCIALES Y TÉCNICOS PARA LA DIVULGACIÓN Y SENSIBILIZACIÓN

Tipo:
Propia.

Sector:
Otros.

Función:
Comunicación y Difusión.

Lugar de desarrollo de la actividad:
TODAS.

Descripción detallada de la actividad:
Esta actividad consiste en divulgar los fines de la Fundación como medio para concienciar a la sociedad de la existencia de personas en situación de vulnerabilidad, así como para damos a conocer y poder ofrecer nuestros servicios a quien lo necesite.

Captación de fondos para el desarrollo de las actividades propias de la Fundación.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	1,00	1,00	50,00	10,00
Personal con contrato de servicios	2,00	1,00	180,00	10,00
Personal voluntario	2,00	0,00	100,00	0,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	0,00	0,00	
Personas jurídicas	50,00	10,00	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMUN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretar/a

VºBº El/La Presidente/a

Gastos de personal	-8.800,00	-405,16	0,00	-405,16
Otros gastos de la actividad	0,00	-288,44	0,00	-288,44
Serv Prof indp	0,00	-261,11	0,00	-261,11
Suministros	0,00	-6,87	0,00	-6,87
Otros serv	0,00	-16,04	0,00	-16,04
Material oficina	0,00	-4,42	0,00	-4,42
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-8.800,00	-693,60	0,00	-693,60
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	8.800,00	693,60	0,00	693,60

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Conseguir acuerdos y sinergias	Número de acuerdos de colaboración con empresas y organizaciones	5,00	3,00
Realización de eventos	Número de eventos realizados en el año	2,00	1,00

Fdo. El/La Secretario/a

Fdo. El/La Presidente/a

A6. FORMACIÓN PARA EMPRESAS

Tipo:

Mercantil (Sin gastos imputables).

Sector:

Educación.

Función:

Otros.

Lugar de desarrollo de la actividad:

TODAS, España.

Descripción detallada de la actividad:

Creación de planes de formación a medida de las necesidades de las empresas, orientadas a desarrollar las competencias de los trabajadores para el óptimo desempeño de su puesto de trabajo.

Organización e impartición de programas formativos a medida.

Asesoramiento y gestión de formación bonificada de trabajadores en activo a través de la Fundación Estatal para la Formación en el Empleo.

Ingresos ordinarios de la actividad

INGRESOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO
Importe neto de la cifra de negocio en ventas y otros ingresos de la actividad mercantil	0,00	14.021,29
Rentas y otros ingresos derivados del patrimonio de la actividad mercantil		

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Impartir formación	número de horas de formación ofrecidas	500,00	500,00
Diseñar planes de formación	número de planes desarrollados	1,00	1,00
Gastionar bonificada	número de empresas	5,00	7,00

Ede: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

2. RECURSOS ECONÓMICOS EMPLEADOS POR LA ENTIDAD

RECURSOS	ACTIVIDAD N°1	ACTIVIDAD N°2	ACTIVIDAD N°3	ACTIVIDAD N°4
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	-5.340,23	0,00	0,00
Gastos de personal	-303,87	-7.090,37	-1.823,24	-506,46
Otros gastos de la actividad	-432,67	-10.816,18	-2.163,23	-721,07
Serv Prof indep	-391,66	-9.791,51	-1.958,30	-652,77
Suministros	-10,30	-257,54	-51,51	-17,17
Otros serv	-24,08	-601,45	-120,29	-40,09
Material oficina	-6,63	-165,68	-33,13	-11,04
Amortización del inmovilizado	0,00	-457,61	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-736,54	-23.704,39	-3.986,47	-1.227,53
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	736,54	23.704,39	3.986,47	1.227,53

RECURSOS	ACTIVIDAD N°5	ACTIVIDAD N°6
Gastos		
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

El/La Presidente/a

a) Ayudas monetarias	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00
Gastos de personal	-405,16	0,00
Otros gastos de la actividad	-288,44	0,00
Serv Prof indep	-261,11	0,00
Suministros	-6,87	0,00
Otros serv	-16,04	0,00
Material oficina	-4,42	0,00
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00
Total gastos	-693,60	0,00
Inversiones		
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	693,60	0,00

Fdo: El/La Secretari/a

W/B/ El/La Presidente/a

RECURSOS	TOTAL PREVISTO	REALIZADO ACTIVIDADES	NO IMPUTADO A LAS ACTIVIDADES	TOTAL REALIZADO
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-21.800,00	0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	-14.500,00	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	-1.000,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	-6.300,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	-9.000,00	-5.340,23	0,00	-5.340,23
Gastos de personal	-69.500,00	-10.129,10	0,00	-10.129,10
Otros gastos de la actividad	-18.000,00	-14.421,59	-785,98	-15.207,57
Serv Prof indep	-18.000,00	-13.055,35	0,00	-13.055,35
Suministros	0,00	-343,39	0,00	-343,39
Otros serv	0,00	-801,95	0,00	-801,95
Material oficina	0,00	-220,90	0,00	-220,90
Primas de seguros	0,00	0,00	-488,29	-488,29
Servicios bancarios y similares	0,00	0,00	-101,24	-101,24
Gastos desplaz para actos directiva y personal	0,00	0,00	-196,45	-196,45
Amortización del inmovilizado	0,00	-457,61	0,00	-457,61
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	-200,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-118.500,00	-30.348,53	-785,98	-31.134,51
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	2.500,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	2.500,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	121.000,00	30.348,53	785,98	31.134,51

Fdo: El/La Secretario/a

Vº Bº El/La Presidente/a

3. RECURSOS ECONÓMICOS OBTENIDOS POR LA ENTIDAD**Ingresos obtenidos por la entidad**

RECURSOS	PREVISTO	REALIZADO
Rentas y otros ingresos derivados del patrimonio	0,00	0,00
Ventas y prestaciones de servicios de las actividades propias	34.000,00	0,00
Ventas y otros ingresos de las actividades mercantiles	0,00	14.021,29
Subvenciones del sector público	30.000,00	0,00
Aportaciones privadas	55.000,00	89.883,31
Otros tipos de ingresos	2.000,00	0,00
TOTAL INGRESOS OBTENIDOS	121.000,00	103.904,60

Otros recursos económicos obtenidos por la entidad

OTROS RECURSOS	PREVISTO	REALIZADO
Deudas contraídas	0,00	0,00
Otras obligaciones financieras asumidas	0,00	0,00
TOTAL OTROS RECURSOS OBTENIDOS	0,00	0,00

4. DESVIACIONES ENTRE PLAN DE ACTUACIÓN Y DATOS REALIZADOS

Las desviaciones más significativas se han producido en los gastos de personal que son bastante menores que los inicialmente previstos, ya que se ha recurrido a trabajos autónomos recogidos en otros gastos de la actividad (623).
También podemos observar que no obtuvimos ayudas monetarias según la previsión inicial.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

NOTA 15B. APLICACIÓN DE ELEMENTOS PATRIMONIALES A FINES PROPIOS

Determinación de la base de cálculo y renta a destinar del ejercicio: 01/01/2020 - 31/12/2020

RECURSOS	IMPORTE
Resultado contable	73.025,56
Ajustes (+) del resultado contable	
Dotaciones a la amortización y pérdidas por deterioro del inmovilizado afecto a las actividades propias	457,61
Gastos comunes y específicos al conjunto de actividades desarrolladas en cumplimiento de fines (excepto dotaciones y pérdidas por deterioro de inmovilizado)	29.890,92
Resultado contabilizado directamente en el patrimonio neto como consecuencia de cambios en criterios contables o la subsanación de errores	0,00
Total ajustes (+)	30.348,53
Ajustes (-) del resultado contable	
INGRESOS NO COMPUTABLES: Beneficio en venta de inmuebles en los que se realice la actividad propia y bienes y derechos considerados de dotación fundacional	0,00
Resultado contabilizado directamente en el patrimonio neto como consecuencia de cambios en criterios contables o la subsanación de errores	0,00
Total ajustes (-)	0,00
DIFERENCIA: BASE DE CÁLCULO	103.374,09
Porcentaje	70,00
Renta a destinar	72.361,86

Recursos aplicados en el ejercicio a cumplimiento de fines

RECURSOS	IMPORTE
Gastos act. propia devengados en el ejercicio (incluye gastos comunes a la act. propia)	29.890,92
Inversiones realizadas en la actividad propia en el ejercicio	0,00
TOTAL RECURSOS DESTINADOS EN EL EJERCICIO	29.890,92

Gastos de administración

Según los datos declarados por la fundación, no existen gastos de administración especificados en el artículo 33 del Reglamento de fundaciones de competencia estatal, aprobado por Real Decreto 1337/2005 de 11 de noviembre.

Fdo.: El/La Secretario/a

Fdo.: El/La Presidente/a

Grado de cumplimiento del destino de rentas e ingresos

Determinación de cumplimiento del destino de rentas e ingresos.

EJERCICIO	EXCEDENTE DEL EJERCICIO	AJUSTES POSITIVOS	AJUSTES NEGATIVOS	BASE DE CÁLCULO	RENTA A DESTINAR	PORCENTAJE A DESTINAR	RECURSOS DESTINADOS A FINES
16/09/2018 - 31/12/2018	-10.752,54	9.008,92	0,00	-1.743,62	0,00	100,00	10.812,92
01/01/2019 - 31/12/2019	6.071,24	46.964,57	0,00	53.035,81	37.125,07	70,00	46.441,59
01/01/2020 - 31/12/2020	73.025,56	30.348,53	0,00	103.374,09	72.361,86	70,00	29.890,92

Aplicación de los recursos derivados en cumplimiento de fines.

EJERCICIO	N-4	N-3	N-2	N-1	N	TOTAL	IMPORTE PENDIENTE
16/09/2018 - 31/12/2018			10.812,92	0,00	0,00	10.812,92	0,00
01/01/2019 - 31/12/2019				46.441,59	0,00	46.441,59	0,00
01/01/2020 - 31/12/2020					29.890,92	29.890,92	-42.470,94

Fdo: El/La Secretario/a



Fdo: El/La Presidente/a



Recursos aplicados en el ejercicio

	FONDOS PROPIOS	SUBVEN- CIONES, DONACIONES Y LEGADOS	DEUDA	TOTAL
1. Gastos en cumplimiento de fines				29.890,92
2. Inversiones en cumplimiento de fines				0,00
a) Realizadas con fondos propios en el ejercicio	0,00			
b) Deudas canceladas en el ejercicio incurridas en ejercicios anteriores			0,00	
c) Imputación de subvenciones, donaciones y legados de capital procedentes de ejercicios anteriores		0,00		
TOTAL (1+2)				29.890,92

Ajustes positivos del resultado contable

DOTACIÓN A LA AMORTIZACIÓN DE INMOVILIZADO AFECTO A ACTIVIDADES EN CUMPLIMIENTO DE FINES

PARTIDA DE RESULTADOS	Nº CUENTA	DETALLE DEL ELEMENTO PATRIMONIAL AFECTADO A LA ACTIVIDAD EN CUMPLIMIENTO DE FINES	DOTACIÓN DEL EJERCICIO A AMORTIZACIÓN ELEMENTO PATRIMONIAL	IMPORTE TOTAL AMORTIZADO DEL ELEMENTO PATRIMONIAL
10. Amortización del inmovilizado	681	ORDENADORES	-457,61	-457,61
		TOTAL	-457,61	-457,61

GASTOS COMUNES Y ESPECÍFICOS AL CONJUNTO DE ACTIVIDADES DESARROLLADAS EN CUMPLIMIENTO DE FINES (excepto de amortizaciones y deterioro de inmovilizado)

PARTIDA DE RESULTADOS	Nº CUENTA	DETALLE DEL GASTO	CRITERIO DE IMPUTACIÓN A LA ACTIVIDAD PROPIA	IMPORTE
6. Aprovisionamientos	607	TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS	100	-5.340,23
9. Otros gastos de la actividad	623	SERV PROF INDEPT	100	-13.055,35
8. Gastos de personal	640	GASTOS DE PERSONAL	100	-10.129,10
9. Otros gastos de la actividad	628	SUMINISTROS	100	-343,39
9. Otros gastos de la actividad	629	OTROS GASTOS COMUNES	100	-801,95
9. Otros gastos de la actividad	629	MATERIAL OFICINA	100	-220,90
		TOTAL		-29.890,92

Ajustes negativos del resultado contable

Fdo: El/La Secretar/a

Vdo: El/La Presidente/a

NOTA 16. OPERACIONES CON PARTES VINCULADASLa Fundación **SÍ** ha mantenido operaciones con entidades vinculadas:

Activo

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
A) ACTIVO NO CORRIENTE. V. Inversiones en entidades del grupo y asociadas a largo plazo	61.242,78	0,00

1. Entidades con las que se ha realizado operaciones vinculadas

ENTIDAD	NIF	DOMICILIO	FORMA JURÍDICA	OPERACIONES CON PARTES VINCULADAS
CYCLE SERVICIOS GALICIA SL	B70590864	C/camiños Da Vida S/n 2 - Edificio Witland - Desp 15705	Sociedad de responsabilidad limitada	III) Entidades asociadas

2. Operaciones

Nº	ENTIDAD		DETALLE				
1	CYCLE SERVICIOS GALICIA SL		COMPRA PARTICIPACIONES				
2	CYCLE SERVICIOS GALICIA SL		CUENTA CORRIENTE ENTIDAD CYCLE SERVICIOS GALICIA SL				
Nº	CUANTIFICACIÓN	BENEFICIO O PÉRDIDA	SALDOS PENDIENTES	CORRECCIONES VALORATIVAS	GASTOS DEUDAS INCOBRABLES	SUELDOS, DIETAS Y REMUNERACIONES	ANTICIPOS Y CRÉDITOS CONCEDIDOS
1	61.242,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	173,03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	61.415,81	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Identificación de las personas o entidades con las que se han realizado las operaciones, expresando la naturaleza de la relación con cada parte implicada:

JOSE MARIA RESA RODRIGUEZ TITULAR EN PLENO DOMINIO DE LAS PARTICIPACIONES QUE SE ADQUIRIERON DE LA SOCIEDAD CYCLE SERVICIOS GALICIA SL.

Detalle de la operación y su cuantificación expresando la política de precios seguida, poniéndola en relación con las que la fundación utiliza respecto a operaciones análogas realizadas con partes que no tengan la consideración de vinculadas. Cuando no existan operaciones análogas realizadas con partes que no tengan la consideración de vinculadas, los criterios o métodos seguidos para determinar la cuantificación de la operación:

SE ADQUIRIO 1534 PARTICIPACIONES DE LA SOCIEDAD CYCLE SERVICIOS GALICIA SL Y EL VALOR DE LA OPERACION SE FIJO DE MUTUO ACUERDO SEGUN VALOR DE MERCADO.

Importe de los sueldos, dietas, remuneraciones e indemnizaciones por cese del personal de alta dirección y órgano de gobierno, y obligaciones contraídas sobre pensiones o primas de seguro de los miembros antiguos y actuales del órgano de gobierno y personal de alta dirección:

0.

Importe de los anticipos y créditos concedidos al personal de alta dirección y órganos de gobierno, tipo de interés, características esenciales, importes devueltos, y obligaciones asumidas a título de garantía:

0.

En caso de pertenecer a un grupo de entidades, se describirá la estructura financiera del grupo:

0.

Edo: El/La Secretario/a

Edo: El/La Presidente/a

NOTA 17. OTRA INFORMACIÓN**17.1. Cambios en el órgano de gobierno, dirección y representación**

Durante el ejercicio al que corresponden las cuentas anuales, no se han producido cambios en el órgano de gobierno, dirección y representación.

17.2. Autorizaciones del Protectorado

No existen autorizaciones otorgadas por el Protectorado, o solicitadas y pendientes de contestación en el ejercicio.

17.3. Remuneraciones a miembros del Patronato

Los miembros del Patronato no han percibido ingresos en concepto de sueldos, dietas o remuneración por parte de la Fundación.

17.4. Anticipos y créditos a miembros del Patronato

Inexistencia de anticipos y créditos concedidos a miembros del Patronato.

17.5. Pensiones y de seguros de vida de miembros del Patronato

Inexistencia de obligaciones contraídas en materia de pensiones y de seguros de vida respecto de miembros antiguos y actuales del Patronato.

17.6. Personas empleadas

Declaración de las personas empleadas:

NÚMERO MEDIO DE PERSONAS EMPLEADAS (EJERCICIO ACTUAL)	NÚMERO DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD MAYOR O IGUAL AL 33% (EJERCICIO ACTUAL)	NÚMERO MEDIO DE PERSONAS EMPLEADAS (EJERCICIO ANTERIOR)	NÚMERO DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD MAYOR O IGUAL AL 33% (EJERCICIO ANTERIOR)
1,00	0,00	1,00	0,00

17.7. Auditoría

NO se ha realizado auditoría.

17.8. Información sobre el grado de cumplimiento de los códigos de conducta relativos a las inversiones financieras temporales

La fundación durante el año al que se refieren estas cuentas anuales no ha mantenido inversiones financieras temporales, ni ha realizado ningún tipo de operación financiera temporal, según la definición dada de las mismas en los Acuerdos del Consejo de la Comisión Nacional del Mercado de Valores y del Consejo de Gobierno del Banco de España, por los que se aprueban los Códigos de conducta relativos a las inversiones financieras temporales de las entidades sin ánimo de lucro en desarrollo de la Disposición Adicional 5ª del Texto Refundido de la Ley del Mercado de Valores aprobado por el Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre. El Patronato de la fundación, teniendo en cuenta lo anterior, considera que no ha de informar de forma específica sobre este punto, ni de presentar informe anual sobre el seguimiento de los Códigos de conducta indicados.

NOTA 18. PERIODO MEDIO DE PAGO A PROVEEDORES

Información sobre el periodo medio de pago a proveedores. Disposición adicional tercera «Deber de información» de la Ley 15/2010, de 5 de julio, y/o normativa complementaria:

	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
Periodo medio de pago a proveedores (días)	10,74	12,54

Edo. El/La Secretario/a

V/Bº El/La Presidente/a

INVENTARIO

Bienes y derechos Inmovilizado material

ELEMENTO	FECHA DE ADQUISICIÓN	VALOR CONTABLE TOTAL	OTRAS VALORACIONES REALIZADAS	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	CARGAS Y GRAVAMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN
Ocho ordenadores	05/11/2018	1.804,00	0,00	972,43		Fines
Sillon oficina	07/10/2019	66,11	0,00	8,16		Fines
TOTAL		1.870,11	0,00	980,59		

Existencias

ELEMENTO	FECHA DE ADQUISICIÓN	VALOR CONTABLE TOTAL	OTRAS VALORACIONES REALIZADAS	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	CARGAS Y GRAVAMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN
ANTICIPO A PROVEEDORES DIDASCALIA	31/12/2020	2.490,00	0,00	0,00	Derecho de uso y habitación	Resto
TOTAL		2.490,00	0,00	0,00		

Activos financieros a largo plazo

ELEMENTO	FECHA DE ADQUISICIÓN	VALOR CONTABLE TOTAL	OTRAS VALORACIONES REALIZADAS	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	CARGAS Y GRAVAMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN
PARTICIPACIONES EN CYCLE GALICIA SERVICIOS SL	22/12/2020	61.242,78	0,00	0,00	Derecho de uso y habitación	Resto
TOTAL		61.242,78	0,00	0,00		

Obligaciones

Por compras de inmovilizado

Fdo: El/La Secretario/a

El/La Presidente/a

ELEMENTO	FECHA DE FORMALIZACIÓN	VALOR NOMINAL	VALOR DE REEMBOLSO	IMPORTE AMORTIZADOS O DEVUELTOS	INTERESES
OCHO ORDENADORES	05/11/2018	1.804,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL		1.804,00	0,00	0,00	0,00

LEYENDA: afectaciones.

DOTACIÓN. Forma parte de la dotación fundacional.

FINES. Afectado al cumplimiento de fines.

RESTO. Resto de bienes y derechos.

Fdo: El/La Secretario/a



Fdo: El/La Presidente/a



